

# بریده جراید

روابط عمومی  
دانشگاه شهید چمران اهواز

بریده جراید هفته اول اردیبهشت ۱۳۹۱

یکشنبه ۱۰ مرداد ۱۳۸۹ / ۲۰ شعبان ۱۴۳۱ / ۱ اگوست ۲۰۱۰ / سال یازدهم / شماره ۲۹۰۸ / قیمت ۱۰۰ تومان

# ج.ا.م.ج

روزنامه فرهنگی-اجتماعی صبح ایران ۲۰ صفحه + کلیک ۱۶ صفحه + ضمیمه نیازمندی‌ها ویژه استان تهران در ۱۲ صفحه

# همشهری

HAMSHAHRI ISSN 1735-6386 - Vol.18, No.5182, Sun. August. 1, 2010

# نور خوزستان

با گستره مناطق:  
خوزستان، فارس، هرمزگان، چهارمحال  
و بختیاری، لرستان، ایلام، بوشهر  
و کهگیلویه و بویراحمد

۱۰

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی  
دوشنبه ۳ آبان ۱۳۸۹ / ۱۷ ذی القعد

**عصر کارون** روزنامه  
پای آبی در کنایه‌های روزی

**اطلاعات** صبح کارون  
رئیس سازمان بازرگانی خوزستان خبر داد:  
پذیرش مجوز تشکیل شرکت‌های  
بیلیارده دلاری چین

خبرگزاری فارس - شماره ۱۹۴۳ - قیمت ۲۰۰ تومان

**ج.ا.م.ج**

طراح گرافیک: رویا عالیوند

روزنامه فرهنگی-اجتماعی صبح ایران

پس از سه روز تعطیلی

تبدیل به انرژی می‌سود

زباله



## بی انگیزی دانشجویان، چالش فراوی آموزش در این دانشکده است

رئیس دانشکده دامپزشکی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که کاهش انگیزه های فراگیری در دانشجویان رشته دامپزشکی چالش فراوی آموزش در این دانشکده است، گفت: مشکلات اشتغال به دلیل عدم رابطه مناسب بین فارغ التحصیلان رشته دامپزشکی و نیاز بازار کار، تا حدود زیادی باعث بی انگیزی و عدم بهره گیری مناسب از امکانات آموزشی شده است. دکتر مسعود قربانپور در گفت و گو با ایسنا منطقه خوزستان با بیان این مطلب عنوان کرد: در زمینه آموزش در دروس نظری مشکل خاصی وجود ندارد و با وجود امکانات وسیع، دسترسی به اینترنت، کتابخانه های دیجیتال و تجهیز کلاس های دانشکده به فناوری های جدید، اساتید به نحو مطلوب می توانند دانش خود را انتقال بدهند.

وی افزود: اما در دروس عملی که بخشی از آن به تجهیزات آزمایشگاهی مربوط می شود، تا حدودی با چالش مواجه هستیم. البته وضعیت نسبت به گذشته بسیار بهتر شده و توسعه امکانات روند صعودی قابل قبولی داشته است اما برای رسیدن به سطح استانداردهای جهانی لازم است بعضی تجهیزات آزمایشگاهی خریداری شود. وی با بیان این که کیفیت امور آموزشی نسبت به گذشته بسیار بهبود یافته، مشکل اصلی را میزان استفاده از امکانات فعلی عنوان کرد و ادامه داد: در گذشته با وجود امکانات کم، بیشترین بهره برداری از فضاها و تجهیزات آموزشی صورت می گرفت اما در حال حاضر انگیزه دانشجویان برای فراگیری کاهش یافته که این موضوع به نوبه خود ناشی از دغدغه مشکلات اشتغال آینده آن ها می شوند.

قربانپور تاکید کرد: در دانشجویان ورودی های قدیمی شاید یک یا دو نفر بدون انگیزه بودند اما در حال حاضر این مسئله معکوس شده و تعداد دانشجویان ضعیف بسیار افزایش یافته است؛ هر چند از نظر هوش و استعداد تحصیلی تفاوت چندانی بین آن ها وجود ندارد اما انگیزه لازم را ندارند.

وی با تایید این که افزایش پذیرش دانشجو اگر چه به عنوان یک سیاست از سوی وزارت علوم پیگیری می شود منجر به اشباع بازار کار و در نتیجه بی انگیزی و آسیب به آموزش عالی شده است، افزود: از یک سو تقاضا برای ورود به دانشگاه زیاد است و مسئولان مجبور به افزایش ظرفیت ها هستند اما از سوی دیگر کشور دارای امکانات بالقوه بسیاری است که باید بالفعل شود تا زمینه کار برای فارغ التحصیلان جوان دانشگاهی فراهم شود. قربانپور ادامه داد: همچنین ظرفیت های غیرمنطقی دانشگاه آزاد برای پذیرش دانشجویان رشته دامپزشکی باعث ایجاد رابطه ناهماهنگی بین خروجی دانشگاه ها و نیاز بازار کار شده است. تورخوزستان ۹۱/۰۲/۵



### معرفی رییس دانشگاه شهید چمران

#### به عنوان رییس برتر فرهنگی دانشگاه های کشور

دکتر حسن مروتی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، به عنوان رئیس برتر فرهنگی دانشگاه های کشور معرفی شد. در نشست رییسان دانشگاه ها و مراکز پژوهشی کشور با اهدای لوح تقدیر از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، از دانشگاه های برتر در زمینه عملکرد فرهنگی در فاصله شهریور ۱۳۸۹ تا شهریور ۱۳۹۰ تجلیل شد. از میان دانشگاه های باجمعیت دانشجویی بالای ۱۱ هزار نفر، دانشگاه شهید چمران اهواز حائز رتبه چهارم در کشور شد. طبق این گزارش، بنا بر نظر سنجی از دانشجویان و فعالان فرهنگی دانشگاه ها، دکتر حسن مروتی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز به همراه رؤسای دانشگاه های صنعتی اصفهان و گلستان به عنوان رؤسای فرهنگی برتر دانشگاه های کشور انتخاب شدند. توسعه جنوب ۹۱/۰۲/۴

### معرفی رئیس دانشگاه شهید چمران

#### به عنوان رئیس برتر فرهنگی

#### دانشگاه های کشور

دکتر حسن مروتی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان رئیس برتر فرهنگی دانشگاه های کشور معرفی شد. به گزارش ایسنا، خوزستان، در نشست رؤسای دانشگاه ها و مراکز پژوهشی کشور با اهدای لوح تقدیر از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، از دانشگاه های برتر در زمینه عملکرد فرهنگی در فاصله شهریور ۱۳۸۹ تا شهریور ۱۳۹۰ تجلیل شد. از میان دانشگاه های باجمعیت دانشجویی بالای ۱۱ هزار نفر دانشگاه شهید چمران اهواز حائز رتبه چهارم در کشور شد. طبق این گزارش، بنا بر نظر سنجی از دانشجویان و فعالان فرهنگی دانشگاه ها، دکتر حسن مروتی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز به همراه رؤسای دانشگاه های صنعتی اصفهان و گلستان به عنوان رؤسای فرهنگی برتر دانشگاه های کشور انتخاب شدند. تورخوزستان ۹۱/۰۲/۴

### رئیس دانشگاه شهید چمران

#### رئیس برتر فرهنگی دانشگاه های کشور

دکتر حسن مروتی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان رئیس برتر فرهنگی دانشگاه های کشور معرفی شد. به گزارش ایسنا، در نشست رؤسای دانشگاه ها و مراکز پژوهشی کشور با اهدای لوح تقدیر از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، از دانشگاه های برتر در زمینه عملکرد فرهنگی در فاصله شهریور ۱۳۸۹ تا شهریور ۱۳۹۰ تجلیل شد. از میان دانشگاه های باجمعیت دانشجویی بالای ۱۱ هزار نفر، دانشگاه شهید چمران اهواز حائز رتبه چهارم در کشور شد. طبق این گزارش، بنا بر نظر سنجی از دانشجویان و فعالان فرهنگی دانشگاه ها، دکتر حسن مروتی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز به همراه رؤسای دانشگاه های صنعتی اصفهان و گلستان به عنوان رؤسای فرهنگی برتر دانشگاه های کشور انتخاب شدند. روزان ۹۱/۰۲/۴



## چهار کارگاه تخصصی در دانشگاه چمران برگزار می شود

آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: همزمان با هفته آموزش چهار کارگاه تخصصی آموزشی در این دانشگاه ویژه اعضای هیئت علمی برگزار می شود.

محمدعلی فیروزی اظهار داشت: طبق برنامه ریزی انجام شده کارگاه های اخلاق حرفه ای، روش تدریس، آشنایی با آئین نامه ارتقا و کارگاه بازرگاری سرفصلهای درسی در هفته آموزش برگزار می شوند. وی با بیان اینکه سومین سال است که در دانشگاه شهید چمران اهواز هفته آموزش برگزار می شود، ادامه داد: امسال از ۹ تا ۱۴ اردیبهشت از سوی وزارت علوم به عنوان هفته آموزش تعیین شده است. فیروزی به عناوین روزهای هفته آموزش

که قرار است در دانشگاه های کشور و در سطوح دانشگاهی، استانی و ملی به اجرا درآید، اشاره کرد و گفت: براساس تقویم اعلام شده از معاونت آموزشی وزارت علوم، شنبه ۹ اردیبهشت اولین روز این هفته با عنوان «آموزش، فرهنگ و اخلاق حرفه ای»، یکشنبه ۱۰ اردیبهشت با نام «آموزش، کیفیت و چالشها»، دوشنبه سومین روز با عنوان «آموزش و شاگرد پروری»، ۱۲ اردیبهشت چهارمین روز هفته آموزش به عنوان «آموزش و جامعه»، روز چهارشنبه پنجمین روز هفته آموزش با عنوان «نقش آموزش در پژوهش» و آخرین روز این ایام نیز به عنوان «روشهای نوین آموزش» نامگذاری شده است. وی با بیان اینکه به

تناسب عناوین روزهای هفته آموزش برنامه هایی از سوی دانشگاه شهید چمران پیش بینی شده است. افزود: مراسم افتتاحیه هفته آموزش، تجلیل از استاذ بازنشسته، برگزاری آئین تجلیل از استعدادهای درخشان از جمله این برنامه هاست. معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: در این هفته سعی می کنیم فرصتها و تهدیدهای حوزه آموزش بررسی شود. در راستای اعتدالی آموزش عالی و با در نظر گرفتن اسناد چشم انداز توسعه، راهکارهای مناسب را در حوزه آموزش پیش بینی کنیم. فیروزی ارتقای کیفیت را دغدغه عمده متولیان آموزش عالی دانست و گفت: ارتقای کیفیت در بالابردن تخصص دانشجویان و نیز تحکیم مبانی اعتقادی و

هویت ملی مد نظر است به ویژه امسال که مقام معظم رهبری بحث حمایت از کار و سرمایه ملی را مطرح کرده اند. در دانشگاه ها که تولیدشان سرمایه انسانی و اجتماعی است باید در مسیر خودباوری و افزایش تولید علمی تلاش کنیم. وی افزود: باید فارغ التحصیلانی تربیت کنیم که بتوانند از هویت دینی و ملی ما دفاع کنند و در عین حال بتوانند نیازهای کشور را در همه جهتها برطرف کنند. معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز یادآور شد: برای آنکه عملاً در هفته آموزش به این مقوله ارج نهیم، برنامه های هفته آموزش به نحوی برنامه ریزی شده که هیچ کلاس درسی تعطیل نشود. سر آغاز ۹۱/۰۱/۳۱

## اطلاعات

بیلیارد دلاری چین

کارگران

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

### دستور ویژه وزیر علوم

## خرید کالاهای خارجی برای کلیه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور ممنوع شد

دکتر کامران دانشجو وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با صدور بخشنامه ای خرید کالاهای خارجی دارای مشابه داخلی را از طرف دانشگاه ها، مراکز پژوهشی، پارک های علم و فناوری و سازمان های تابعه این وزارتخانه ممنوع اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، در بخشنامه وزیر علوم خطاب به روسای دانشگاه ها و مراکز پژوهشی آمده است: با توجه به ضرورت هماهنگی کلیه برنامه ها با راهبرد محوری سال ۱۳۹۱ که از سوی مقام معظم رهبری اعلام گردیده، به منظور تحقق اهداف دولت در جهت خود کفایی کشور، مقتضی است با تعیین خط مشی و تطبیق وضعیت حوزه مسئولیت و حیطه اختیارات خود براساس راهبرد مذکور، ترتیبی اتخاذ گردد تا در همه موارد ممکن به ویژه کالاهایی که امکان تولید آن در داخل کشور میسر است، از خرید کالای خارجی اجتناب شود و همه نیازهای کلی و جزئی اعم از آموزشی آزمایشگاهی، کارگاهی، عمرانی و غیره صرفاً از طریق تولیدات داخلی مرتفع شود.

در بخش دیگری از این بخشنامه آمده است: از تاریخ ابلاغ این بخشنامه، ضمن اعلام ممنوعیت خرید کالای خارجی دارای مشابه داخلی، در سایر موارد ضروری، با اخذ مجوز از کمیسیون معاملات، از کالای داری اسناد معتبر گمرکی خریداری شود. گفتنی است حسن اجرای این بخشنامه به عهده روسای دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی می باشد.

نورخوزستان ۹۱/۰۲/۲

## دانشگاه چمران اهواز در ردیف ۱۰ کشور قرار گرفت

در رتبه بندی فرهنگی دانشگاه های سراسر کشور که توسط اداره کل نظارت و ارزشیابی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انجام شد دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان یکی از ۱۰ دانشگاه برتر فرهنگی کشور انتخاب و معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این رتبه بندی که با ارزیابی کلیه فعالیت های فرهنگی دانشگاه های تحت نظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در تمام ابعاد فرهنگی انجام شد، دانشگاه شهید چمران با پشت سر گذاشتن اکثر دانشگاه های معتبر ایران به عنوان پرافتخار فرهنگی ترین دانشگاه های ایران دست یافت. گفتنی است رقابت شدیدی میان دانشگاه های کشور برای ورود در جمع پنج دانشگاه برتر فرهنگی کشور وجود دارد. نورخوزستان ۹۱/۰۲/۳

### نشست رؤسای دانشگاه ها و

## پژوهشگاه ها امروز برگزار می شود

گردهمایی رؤسای دانشگاه ها، مراکز پژوهشی و پارک های علم و فناوری کشور با حضور وزیر علوم، معاونان و مشاوران این وزارتخانه امروز برگزار می شود.

به گزارش فارس نخستین نشست رؤسای دانشگاه ها، مراکز پژوهشی و پارک های علم و فناوری در سال ۹۱ با محوریت آموزش عالی، علم نافع و تولید ملی دوم اردیبهشت ماه در کتابخانه ساختمان مرکزی دانشگاه پیام نور برگزار می شود. بر اساس این گزارش بررسی موضوعات حوزه های آموزشی، پژوهش و فناوری، دانشجویی، فرهنگی و اجتماعی و مالی دانشگاه ها و مراکز پژوهشی از مباحث این گردهمایی یک روزه است. نورخوزستان ۹۱/۰۲/۲



## شرایط ویژه برای انتقال دختران دانشجو

دانشجویان ورودی مهر ۹۱ می‌توانند بعد از اعلام نتایج آزمون سراسری درخواست مهمانی خود را ارائه دهند. تحصیلی در دانشگاه مقصد و در کنار خانواده خود با عنوان دانشجوی مهمان مشغول به تحصیل شوند. به گفته معاون امور دانشجویان داخل وزارت علوم، براساس این آیین‌نامه، مدت مهمانی تا ۴ سال برای مقطع کارشناسی و دو نیمسال برای کاردانی و کارشناسی ناپیوسته می‌تواند باشد و بعد از این دوره زمانی همانند روال سابق دانشجو باید مهمان دائم شود یا انتقال یابد یا این که به این آیین‌نامه بازنگری شده را امکان ثبت درخواست‌های دانشجویان دانشگاه فنی و حرفه‌ای اعلام کرد.

وی همچنین درباره بازمانده‌های زمانی رسیدگی به درخواست‌های ثبت شده دانشجویان در سامانه خدمات آموزشی، گفت: دانشگاه‌های مبدأ از تاریخی که دانشجویان درخواست خود را در این سامانه ثبت کنند، کار بررسی را آغاز می‌کنند و تا ۱۵ تیر ماه فرصت رسیدگی به تمام درخواست‌های دانشجویان در دانشگاه مبدأ وجود دارد. جام جم ۹۱/۰۲/۴

با آغاز فرآیند ثبت نام دانشجویان کاردانی و کارشناسی دانشگاه‌های دولتی، غیردولتی و فنی و حرفه‌ای در سامانه خدمات آموزش به منظور ارسال درخواست‌های مهمانی و انتقال، معاون امور دانشجویان داخل وزارت علوم به بیان جزئیات آیین‌نامه بازنگری شده مهمانی و انتقال پرداخت. مجتبی بذرافشان در گفت‌وگو با مهر افزود: بر اساس آیین‌نامه بازنگری شده مهمانی و انتقال دانشجویان، از این پس ثبت درخواست مهمانی و انتقال دانشجویان کاردانی و کارشناسی در هر سال تحصیلی فقط یک بار در اردیبهشت انجام می‌شود و دانشجویان می‌توانند برای دو نیمسال اول و دوم سال تحصیلی بعدی درخواست خود را در سامانه مهمانی و انتقال ثبت کنند.

وی تاکید کرد که دانشجویان ورودی‌های مهر سال ۹۱ به ویژه دختران می‌توانند بعد از اعلام نتایج قبولی در آزمون سراسری، درخواست مهمانی خود را در قالب مهمانی مینا و با تسهیلات ویژه‌ای از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور ارائه دهند و در صورت احراز شرایط از ابتدای سال

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری خبر داد

## فعالیت سامانه مرکزی ثبت نام مسکن مهر دانشجویی از ۱۲ اردیبهشت

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: سامانه مرکزی مسکن مهر برای ثبت نام اینترنتی دانشجویان و اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها از ۱۲ اردیبهشت از سوی وزارت علوم فعال می‌شود. غلامرضا خواجه‌سروی افزود: با این که از چندی قبل از دانشگاه‌ها خواسته شده بود تا اسامی متقاضیان مسکن مهر دانشجویی را به وزارت علوم اعلام کنند، اما تاکنون فهرستی از طرف دانشگاه‌ها ارائه نشده است. بنابراین سامانه مرکزی مسکن مهر دانشجویی راه اندازی می‌شود تا از این پس ثبت نام‌ها به صورت متمرکز صورت گیرد. معاون وزیر علوم با تاکید بر تداوم جدی برگزاری آزمون‌های آرداندیشی در دانشگاه‌ها گفت: بر اساس آیین‌نامه جدید کرسی‌های آرداندیشی، هر پردیس دانشگاهی باید حداقل یک باشگاه آرداندیشی داشته باشد و با توجه به این که ۶۵۰۰ دانشگاه در حال حاضر دارای خانه فرهنگ است، می‌توانند این باشگاه‌ها را در محل فعلی خانه‌های فرهنگ راه‌اندازی کنند. همشهری ۹۱/۰۲/۴

## دانشجویان متقاضی انتقال

### و مهمانی زودتر ثبت نام کنند

فرآیند مهمانی و انتقال دانشجویان مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشگاه‌های دولتی، غیردولتی و فنی حرفه‌ای به صورت اینترنتی در سامانه مدیریت خدمات آموزشی وزارت علوم آغاز شد و تا یک ماه آینده ادامه دارد.

به گزارش فارس، سامانه خدمات آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برای ثبت درخواست‌های مهمانی و انتقال دانشجویان مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشگاه‌های دولتی، غیردولتی و فنی حرفه‌ای فعال شد. دانشجویان تا ساعت ۲۴ شب (۳۱ اردیبهشت ماه فرصت دارند تا با ورود به این سامانه درخواست‌های انتقال و مهمانی خود را بر اساس مفاد آیین‌نامه بازنگری شده مهمانی و انتقال دانشجویان ارسال کنند.

بر اساس آیین‌نامه مهمانی و انتقال دانشجویان، فرآیند نام‌نویسی تنها یک بار در سال و در اردیبهشت برای هر دو نیم سال تحصیلی صورت می‌پذیرد. جام جم ۹۱/۰۲/۴

## اطلاعات

### بیلارده دلاری چین

### کارون کارون

### صبح کارون

### صبح کارون

### تیمبان

### تیمبان

### عصر کارون

### وهما خوب

### وهما خوب

### ایران



## برگزاری نخستین همایش ملی فرهنگ دانشجویی و مهندسی فرهنگی در اردیبهشت

دانشگاه علم و فرهنگ نخستین همایش ملی فرهنگ دانشجویی و مهندسی فرهنگی را با همکاری شورای عالی انقلاب فرهنگی و پژوهشکده فرهنگ، هنر و معماری ۲۰ اردیبهشت ماه برگزار می کند.

به گزارش فارس، تعریف و تبیین مهندسی فرهنگ و ایده آل بر مبنای اصول ارزش های انقلاب اسلامی، تعریف و تبیین فرهنگ دانشجو، بررسی عوامل خارجی موثر بر فرهنگ دانشجو، بررسی عرصه های متأثر از فرهنگ دانشجویی، بررسی جریان های فرهنگی و نقش نهادهای دانشجویی و شناسایی و تبیین مدل های رصد فرهنگی از محورهای این همایش هستند.

گفتنی است، مهلت ارسال مقاله به این همایش تا ۵ اردیبهشت ماه است.

علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به وبگاه این همایش به نشانی: <http://www.icas.ir/sc-ce.aspx> مراجعه کنند.

نورخوزستان ۹۱/۰۲/۲

## مدیر پشتیبانی آموزش عالی خبر داد: تحصیل ۸۰ درصد دانشجویان کشور تنها در ۲۰ رشته

مدیر کل دفتر پشتیبانی و حمایت آموزش عالی با بیان اینکه طی ۳۰ سال گذشته توسعه آموزش عالی کشور هدفمند نبوده است گفت: این در حالی است که ۸۰ درصد جمعیت دانشجویی کشور تنها در ۲۰ رشته تحصیل می کنند.

به گزارش ایسنا، دکتر سعید قدیمی در همایش «آموزش عالی، الزامات تحول در آموزش فنی و مهندسی» با بیان اینکه همزمان با شروع برنامه پنجم توسعه برای اولین بار بحث بازنگری، غنی سازی و کارآمد کردن متون درسی به عنوان یک تکلیف ملی مدنظر قرار گرفته است اظهار کرد: موضوع بازنگری از این جهت مهم است که آموزش عالی در دو دهه قبل برنامه ریزی و مکانیزم روشنی برای به روز رسانی نداشت و به همین دلیل ارتباط موثری بین برنامه های درسی نبود. قدیمی همچنین از تشکیل ۸۰ کمیته جهت تدوین نقشه راه توسعه تخصصی آموزش عالی در طول ۱۵ سال آینده خبر داد.

نورخوزستان ۹۱/۰۲/۲ و ایران

## متقاضیان هیات علمی مهر ماه جذب می شوند

رئیس مرکز جذب هیات علمی وزارت علوم با اعلام این که امروز - سه شنبه - آخرین فرصت دانشگاه ها برای بررسی پرونده های اولیه اعضای هیات علمی است، از جذب متقاضیان از مهر امسال خبر داد.

محمد رضا مردانی در گفت و گو با ایسنا، با بیان این که دانشگاه ها پس از بررسی اولیه پرونده ها، متقاضیان دارای شرایط را برای مصاحبه اعلام می کنند، افزود: تا ۲ ماه آینده مصاحبه متقاضیان اعضای هیات علمی برای دانشگاه ها صورت می گیرد. وی با بیان این که نهایتاً تا پنجم تیر ماه نتایج نهایی به مرکز جذب اعلام می شود، افزود: با توجه به این که برخی از دانشگاه ها بر متقاضی هستند یا برخی از متقاضیان در خارج از کشور سکونت دارند، ممکن است این بررسی ها زودتر یا دیرتر صورت گیرد.

وی با بیان این که برای مهر تمامی متقاضیان جذب هیات علمی تعیین تکلیف می شوند، افزود: تاکنون ۱۵ هزار سه گزایش توسط دانشگاه های دولتی اعم از دانشگاه وابسته به وزارت علوم، سایر دستگاه های اجرایی، ۱۴۵ موسسه غیرانتفاعی و ۳۱ مرکز استان پیام نور اعلام نیاز شده است. رئیس مرکز جذب وزارت علوم تصریح کرد: این که تعداد ثبت نام کنندگان چه مقدار از نیازهای تخصصی را برطرف می کنند یا تقاضایی برای مراکز دانشگاه های دور دست اعلام شده یا خیر، بستگی به توافق دانشگاه ها و ثبت نام کنندگان دارد.

جام جم ۹۱/۰۲/۵

## برای اولین بار شورای آموزشی مناطق ۵ گانه دانشگاه های کشور تشکیل شد

شورای آموزشی مناطق ۵ گانه دانشگاه های کشور برای نخستین بار با صدور احکام اعضای این شورا تشکیل شد و آیین نامه این شورا در ماه جاری ابلاغ می شود.

به گزارش مهر، این شورا که متشکل از مدیران آموزشی برخی دانشگاه های کشور است با صدور احکام اعضا توسط مجتبی بذرافشان - معاون امور دانشجویان داخل وزارت علوم، نخستین جلسه خود را در سطح وزارتی سه شنبه هفته گذشته در وزارت علوم برگزار و رسماً فعالیت خود را آغاز کرد.

در منطقه یک که شامل دانشگاه های تهران و البرز است دکتر حبیبی از دانشگاه شهید بهشتی، در منطقه دو که شامل دانشگاه های آذربایجان غربی، شرقی و چند دانشگاه دیگر است، از دانشگاه ارومیه دکتر پیرمحمدی، در منطقه ۳ از دانشگاه فردوسی مشهد دکتر رضایی، در منطقه ۴ از دانشگاه اصفهان دکتر سعیدی و در منطقه ۵ از دانشگاه شیراز دکتر مسندی در این شورا عضویت دارند.

به گزارش مهر، نخستین جلسه مناطق ۵ گانه آموزشی کشور در ماه جاری تشکیل و آیین نامه این شورا ابلاغ می شود.

نورخوزستان ۹۱/۰۲/۳

## اطلاعات

بیلیارده دلاری چین

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون

صبح کارون





ظرفیت کارشناسی دانشگاه‌ها کاهش می‌یابد

## معاون آموزشی وزیر علوم: تنها ۹ درصد

### فارغ التحصیلان جذب دوره کارشناسی ارشد می‌شوند

معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه تا پایان برنامه پنجم توسعه باید ۲۰ درصد فارغ التحصیلان کارشناسی وارد دوره‌های تحصیلات تکمیلی شوند، گفت: در حال حاضر این رقم ۸.۵ تا ۹ درصد است.

به گزارش ایسنا، دکتر نادری‌منش در همایش «آموزش عالی؛ الزامات تحول در آموزش فنی و مهندسی» بر افزایش ظرفیت دوره‌های تحصیلات تکمیلی دانشگاه‌ها تاکید و اظهار کرد: در حال حاضر در دوره‌های کارشناسی و کارشناسی پیش از ۲۰۰ هزار صندلی خالی داریم. این در حالی است که از بین بیش از یک میلیون متقاضی دوره کارشناسی ارشد تنها ۸۰ هزار نفر و از مجموع ۱۸۷ هزار متقاضی دوره‌های دکتری تنها ۱۰ هزار نفر را می‌توان جذب کرد.

وی افزود: نتیجه ظرفیت ندادن به دوره‌های تحصیلات تکمیلی، خروج دانشجویان از کشور و تحصیل در دانشگاه‌های خارج از کشور است. بنابراین در این راستا برای کاهش ظرفیت پذیرش دانشجو در دوره‌های کارشناسی و افزایش ظرفیت دوره‌های تحصیلات تکمیلی تصمیم‌گیری شده است، اما در عین حال باید زیرساخت‌های لازم شکل یافته و عملیاتی شود.

در عین حال نادری‌منش در بخشی دیگری از سخنان خود تاکید کرد که وزارت علوم از هیچ دانشگاهی نخواسته که ظرفیت دوره کارشناسی را کم کند، بلکه دانشگاه‌ها باید ظرفیت دوره‌های تحصیلات تکمیلی خود را افزایش دهند.

وی با بیان اینکه هر چقدر دانشگاه‌ها، اعضای هیات علمی بیشتری جذب کنند وزارت علوم نیز به آن‌ها ردیف اعتباری و ظرفیت بیشتری اختصاص خواهد داد تصریح کرد: در بخش عمرانی نیز سالانه یک میلیون مترمربع ساخت و ساز آموزشی محقق می‌شود که متاسفانه این روند در دانشگاه‌های تهرانی کندتر است.

نادری‌منش در پاسخ به مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه تبریز که از کاربردی نبودن برخی رشته‌های بین رشته‌ای در صنعت ناراضی بود، گفت: این رشته‌ها توسط اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها طراحی می‌شود بنابراین اگر مشکلی وجود دارد خود دانشگاه باید پاسخگو باشد. البته تحلیل ما بر این است که بسیاری از این رشته‌ها موثر هستند. وی همچنین با بیان اینکه در دنیای امروز جابجایی دانشجو یک اصل است و بنابراین شرایط آن باید فراهم شود، اظهار کرد: در حال حاضر بیش از چهار میلیون دانشجو در دانشگاه‌های کشور تحصیل می‌کنند که در همین راستا امکان دارد فردی دوره کارشناسی خود را در یک دانشگاه و کارشناسی ارشد را در دانشگاه دیگر تحصیل کند. بنابراین باید یک سیستم متمرکز وجود داشته باشد تا دانشگاه‌ها واحدهای گذرانده شده سایر دانشگاه‌ها را قبول داشته باشند.

نادری‌منش در پایان در رابطه با تدوین سرفصل دروس دانشگاهی، اظهار کرد: اگر دانشگاهی بخواهد سرفصل‌های خودش را داشته باشد، این مساله باید در کمیته وزارت علوم بررسی شود و در صورت تصویب می‌تواند این سرفصل‌ها را تدریس کند. تورخوزستان ۹۱/۰۲/۲۴

قائم مقام امور بین الملل وزارت علوم خبر داد:

## تقویت خوابگاه‌های ویژه دانشجویان خارجی

قائم مقام امور بین الملل وزیر علوم با اشاره به برنامه این وزارتخانه برای تقویت خوابگاه‌های ویژه دانشجویان خارجی در داخل کشور گفت: این مسئله می‌تواند در ساختار دولت و سیاست‌گذاری کشور نهادینه شود.

به گزارش ایسنا، ارسلان قربانی در همایش سراسری روسای دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری که در دانشگاه پیام نور گفت: یکی از برنامه‌های بخش بین الملل وزارت علوم ایجاد مراکز پژوهشی مشترک منطقه‌ای و بین المللی است که با وجود فعالیت در این زمینه، باز هم جای کار بیشتری دارد.

### ایجاد دوره‌های مشترک در مقاطع تحصیلات تکمیلی

قربانی با اشاره به ایجاد دوره‌های مشترک در مقاطع تحصیلات تکمیلی اظهار کرد: حمایت از توانایی اساتید جلوگیری از خروج ارز و توسعه کسب و کار از جمله اهداف توسعه این دوره‌ها می‌باشد.

### اعزام اساتید ایرانی به خارج از کشور

قربانی با اشاره به اعزام اساتید ایرانی به خارج از کشور به عنوان یکی از برنامه‌های مهم این وزارتخانه، تصریح کرد: در حال حاضر با توجه به تقاضای موجود برای ورود به دوره‌های تحصیلات تکمیلی، در تلاشیم که تمامی این متقاضیان را در دانشگاه‌ها جذب کنیم اما عده‌ای هستند که مایل به تحصیل در خارج از کشور هستند که از توانایی‌های این افراد برای معرفی نظام علمی کشور، ایجاد منبع درآمد مالی و کسب دستاوردهای فرهنگی اشتغال‌زایی در آموزش عالی می‌توان استفاده کرد.

قربانی با اشاره به صدور خدمات علمی فنی، گفت: در حال حاضر در بسیاری از کشورهای دنیا از جمله ژاپن آلمان، آمریکا، در این زمینه فعالیت‌هایی انجام شده که ما نیز می‌توانیم در این راستا بیشتر کار کنیم.

### جذب سرمایه ایرانیان خارج از کشور برای ایجاد دانشگاه

قائم مقام امور بین الملل وزارت علوم ادامه داد: برگزاری دوره‌ها و نمایشگاه‌های تخصصی در خارج از کشور با اولویت کشورهای همسایه و مسلمان، جذب سرمایه ایرانیان خارج از کشور برای ایجاد دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی، اجرای پروژه‌های ملی موفق در سایر کشورها تاکید بر رویکرد بین المللی فعالیت‌های علمی در شورای عالی عتف، از جمله برنامه‌های این حوزه است.

قربانی در خاتمه با اشاره به انتقال دانشجویان ایرانی خارج از کشور به داخل، گفت: درصددیم با انتقال این دانشجویان به داخل کشور از هویت فرهنگی آنان صیانت کنیم. تورخوزستان ۹۱/۰۲/۲۴

## اطلاعات

بیلیارده دلار چین

کارگران

صبح کارون

صبح کارون

کمیته عالی

عصر کارون

وهما خوب

## اعلام جزئیات برگزاری هفدهمین المپیاد علمی دانشجویی کشور

توکلی ادامه داد: آزمون رشته طراحی صنعتی به عنوان هفدهمین رشته المپیاد علمی دانشجویی کشور به طور جداگانه از دیگر رشته‌ها برگزار می‌شود که تاریخ و چگونگی برگزاری آن را به زودی سازمان سنجنش اعلام خواهد کرد.

او با اشاره به این که تاریخ اعلام نتایج المپیاد غیر متمرکز علمی دانشجویی کشور هفته سوم خرداد خواهد بود، گفت: این نتایج از طریق نشریه پیک سنجنش و پایگاه اینترنتی سازمان سنجنش منتشر می‌شود.

به گفته این مسئول، آزمون مرحله نهایی هفدهمین المپیاد علمی دانشجویی کشور در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۲۱ و ۲۲ تیر ماه ۱۳۹۱ در دانشگاه تربیت مدرس تهران برگزار می‌شود و آزمون مرحله نهایی المپیاد بین المللی علمی دانشجویی در رشته‌های ریاضی و شیمی نیز از ۲۴ تا ۲۶ تیر ۹۱ با حمایت موسسه علوم و فنون کیش برگزار خواهد شد. اطلاعات ۹۱/۰۲/۲۵

مشاور عالی سازمان سنجنش آموزش کشور، جزئیات برگزاری هفدهمین المپیاد غیر متمرکز علمی دانشجویی کشور را تشریح کرد.

دکتر حسین توکلی دیروز به ایرنا گفت: هفدهمین المپیاد علمی دانشجویی در ۱۶ رشته از مجموع ۱۷ رشته تحصیلی شامل زبان و ادبیات فارسی، الهیات و معارف اسلامی، علوم اقتصادی، علوم تربیتی، حقوق، شیمی، فیزیک، زیست‌شناسی، ریاضی، آمار، مهندسی برق، مهندسی شیمی، مهندسی عمران، مهندسی مکانیک، مهندسی کامپیوتر و مهندسی کشاورزی (گرایش زراعت و اصلاح نباتات) در روزهای پنجشنبه و جمعه ۱۷ و ۱۸ اردیبهشت برگزار می‌شود.

وی با بیان این که زمان برگزاری آزمون المپیاد علمی دانشجویی کشور از ساعت ۸ تا ۱۷ پنجشنبه ۱۷ اردیبهشت و از ساعت ۸ تا ۱۷ جمعه ۱۸ اردیبهشت است، افزود: پاسخگویی به سؤالات این المپیاد برای تمامی رشته‌ها به صورت تشریحی خواهد بود.

